(13) Codex Regius, ὡς ἐν παραδείγματι.

(14) Pro τὴν εὐεξίᾳ codex Regius habet, καὶ εὐεξίᾳ, male.

(15) Codex Bodleianus, πρόφασις· editio Huetii, πρόφασις, male.

(16) Codex Regius, ταῦτα δέ μοι εἰρηται φωμίον.

(17) Idem codex Regius, Σίμωνος Ἰσχαριώτη.

(18) Codex Regius, εὐαγγελίου.

(19) Téxtra. Deest in codice Regio.

rum filii⁴⁹; et illud: « Nos autem qui diei filii sumus, sobrii simus⁵⁰. » Quamobrem nox non erat bis quorum pedes laverat Jesus, sed dies⁵¹, eaque splendidissima, ut qui jam mundati essent abjecissentque sordes quas in pedibus animae suae habebant; excellentiore etiam modo nox non erat recumbenti in sinu Jesu, quod Jesus amore quo illum prosequebatur cunctas solvisset tenebras. Ac ne Petro quidem nox erat consilienti id quod sibi cœlestis ille Pater revelarat, nempe: « Tu es ille Christus, ille Filius Dei viventis⁵²; » cui tamen negantur confessim fuit. Etiam nunc igitur cum egressus est Judas sumpta ossula, mox sibi egresso nox fuit; nec enim illic ille vir aderat, cui nomen est Oriens⁵³; scilicet reliquerat, dum egredieretur, justitiae Sollem⁵⁴. Ac JESUM quidem persecutus est Judas te-nebrarum plenus; sed tenebrae, et qui ipsas receperat, non apprehenderunt lucem⁵⁵ quam persecabantur. Quocirca cum dixisset tanquam justitiae sermonem: « Peccavi tradens sanguinem justum⁵⁶, » profectus laqueo se præfocavit; Satana nimis qui in ipso erat, eum usque ad laqueum adducente, et quippe qui talis non esset ut ad diabolum: « At illius animam ne attingas⁵⁷. »

17. « Cum ergo exiisset, Jesus dicit: Nunc glorificatus est Filius hominis, et Deus glorificatus est per eum. Si Deus glorificatus est per eum, et Deus glorificabit eum per se; et continuo glorificabit eum⁵⁸. » Tunc gloriari coepit Filius hominis post gloriam quæ ob signa et prodigia contigerat, et post gloriam transfigurationis, **446** cum Judas cum Satana in ipsum ingresso, a loco ubi erat Jesus exiuit. Quocirca dixit Jesus: « Nunc glorificatus est Filius hominis⁵⁹. » Præterea illud etiam: « Si ego exaltatus a terra fuero, omnia traham ad me ipsum⁶⁰, » dictum est a Servatore significante quoniam morte glorificatus esset Deum; glorificavit enim etiam moriendo Deum. Hanc ob causam, quoniam initium dispensationis morituri Jesu persiciebatur, egresso post ossulum Iuda, ut contra JESUM negotiaretur, dictum est: « Nunc glorificatus est Filius hominis; » deinde quoniam non licet glorificari Christum, non glorificato per ipsum Patre, præterea his verbis: « Nunc glorificatus est Filius hominis, » adduntur hæc: « Et Deus glorificatus est per ipsum. » Verumtamen gloria contingens ob mortem pro hominibus non pertinebat ad unigenitum *Άρχοντα*, seu Sermonem, qui natura mori aptus non erat, neque ad sapientiam, et pietatem, et quæcumque alia esse dicuntur in JESU diviniora; sed ad hominem, qui erat etiam Filius hominis, genitus ex semine David secundum carnem⁶¹. Quocirca superius quidem dixit: [(20) « Nunc quæratis me interficere, hominem, qui veritatem vobis locutus sum; » in iis au-